
 با خطیر و نکو
از اسپانیا تا ایران

ز   در استقلال، نه سرمربی ا
فضای موجود درک کامل دارد 
و نه مدیرعامل. حرف های جواد 
نکونام بعد از هر بازی رسمی، 
به اتفاقی تکراری تبدیل شده. 
اینکه او به مدیریت باشگاه بتازد 
و تمام ارکان آن را زیر سؤال ببرد، 
حداقل در اسپانیا که کاپیتان 
سابق تیم ملی سال های متعددی 
را آنجا گذرانده، هرگز مشاهده 
نشده است. شما نمی توانید از 
لالیگا و حتی سگوندالیگ- دسته 
دو اسپانیا- نمونه ای بیاورید که 
سرمربی با مدیرعامل همکاری 
می کند اما او را برنمی تابد و هر روز 

علیه اش موضع می گیرد.
در سوی مقابل اما در همان 
نید  ا نمی تو نیا هم هرگز  سپا ا
موردی یافت کنید که مدیرعامل 
یک باشگاه در پاسخ به سؤالی 
درباره پرداخت طلب بازیکنان، به 
آنها بگوید بروید از مدیریت قبلی 
دریافت کنید! در اسپانیا مدیری 
وجود ندارد که رقم قرارداد بازیکن 
را با وعده های فراوان کاهش 
دهد اما در ادامه راه کمکی به 
افزایش آن نکند. همه اینها نتیجه 
کنتاکتی است که میان خطیر و 
نکونام وجود دارد. نه مدیرعامل 
از موضع خود می گذرد و کوتاه 

می آید و نه سرمربی.
در اتفاقی نادر- حتی در تمام 
فوتبال جهان- استقلال با این 
شرایط به صدر جدول رسیده و 
فاصله امتیازی خود را با رقیب 
جدی خود- پرسپولیس- به عدد 
5 رسانده. هرگز در فوتبال دنیا 
تیمی نمی بینیم که مدیرعامل 
و سرمربی اش مدام به یکدیگر 
نیش بزنند اما در صدر جدول 
بایستد و مدعی اصلی کسب 
عنوان قهرمانی باشد. این اتفاق 
تنها در فوتبال ایران رخ می دهد. 
موضوعی که فعلاً باعث نشده تا 
استقلال از مسیری که در آن قرار 
دارد، خارج شود. با این حال ادامه 
چنین روندی، آن هم با اتفاقاتی 
که میان خطیر و نکونام رخ داده 
دور از دسترس است و دود تمام 
این اختلافات به چشم استقلال 

می رود.
خطیر و نکونام شاید برای چند 
روز از این اتفاق متضرر شوند اما 
این استقلال است که حالا مدعی 
اصلی قهرمانی محسوب می شود 
و شاید در هفته های بعد جایگاه 
خود را از دست بدهد. آن وقت 
هواداران می مانند و کلی حسرت 
و آرزوی برآورده  نشده. حتی اگر 
نکونام و خطیر هم آشتی کنند، زمان 
برنمی گردد و جامی به استقلال 
ین  برا بنا هد گرفت.  نخوا تعلق 
بهترین راه حل این است که یک 
واسطه که طرفین از او حرف شنوی 
داشته باشند وارد عمل شود و 
اجازه ندهد خطیر و نکونام به جر 
و بحث های خود ادامه بدهند. آن 
زمان است که هواداران استقلال 
می توانند امیدوار به کسب عنوان 

قهرمانی باشند.

ربیعی درآستانه 
سرمربیگری فولاد

محمد ربیعی در آستانه پیوستن 
به تیم فولاد خوزستان قرار گرفته 
است. مسئولان باشگاه فولاد 
خوزستان با ربیعی به توافق نهایی 
رسیده اند و قرار است نام او به 
این عنوان معرفی شود.  ربیعی 
در سال های اخیر نتایج مطلوبی 
در فوتبال ایران به دست آورده 
و ابتدای فصل مذاکراتی هم 
با باشگاه استقلال داشت اما 
سرانجام تصمیم گرفت به تیم 
مس رفسنجان ملحق شود اما 
حضور او درمس نیم فصل بیشتر 
طول نکشید و او با این باشگاه 

قطع همکاری کرد.
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میرشاد ماجدی

دیدار با خانواده هوادار فقید

شکست تیم ملی در نیمه نهایی جام ملت های آسیا مقابل قطر که 
شاید برای بسیاری از اهالی فوتبال و دوستداران تیم ملی ناباورانه بود 
باعث از دست رفتن یکی از عاشقان تیم ملی فوتبال به نام مرحوم 
سعید طاهرخانی شد. به همین خاطر صبح دیروز برادران مرحوم سعید 
طاهرخانی، هوادار فقید تیم ملی با میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال 

استان تهران دیدار کردند.

 رحمان رضایی:

طرفداران از سبک بازی تیم ملی لذت بردند

رحمان رضایی، دستیار امیر قلعه نویی در تیم ملی گفت: »تیم ما از نظر 
کیفیت بازی خیلی خوب بود و سبک و سیستم ما متفاوت از مربیان 
سابق تیم ملی بود. ما به دنبال فوتبال تهاجمی بودیم و طرفداران از 
سبک بازی لذت بردند و تیمی بانشاط را دیدند. البته عملکرد ما به 
نتیجه منجر نشد و نقطه ضعف تیم ملی بازی با قطر بود که در حد و 

اندازه خودمان ظاهر نشدیم.«

 مریم آزمون:

به خودباوری رسیدیم

اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال بانوان از دیروز در مرکز ملی فوتبال آغاز 
شد و مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در این خصوص بیان 
داشت: »برای تحولی بزرگ در تیم ملی، برنامه ای با سه فاز را مد نظر 
قرار دادم و تمام هدفم پشتوانه سازی برای آینده فوتبال است. با پیروزی 
مقابل باروس و میانمار در مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس به 

خودباوری رسیدیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

امیر اسدی 
روزنامه نگار

   یکشنبه  29 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7522

 zسوژه

 zنقل قول

 zفوتبال ساحلی

کنفدراسیون فوتبال آسیا هر 
ساله با محاسبات خود سهمیه 
یی  سیا لیگ های کشورهای آ
را برای حضور در رویدادهای 
باشگاهی این قاره اعلام می کند. 
بر اساس اعلام AFC از فصل ۲5-
۲۰۲۴ به بعد، مجموع امتیازات 
هشت فصل گذشته کشورهای 
مربوطه، تعیین کننده سهمیه 
تیم های باشگاهی آن کشور 
است. از کشورهای غرب آسیا تنها 
عربستان، قطر، ایران، امارات، 
ازبکستان و عراق دارای سهمیه 
خواهند بود و سایرین شانسی 
برای ورود به سوپرلیگ آسیایی 
نخواهند داشت. برخلاف لیگ 
قهرمانان آسیا، حداکثر سهمیه 
کشورها برای حضور در این رویداد 
سه تیم خواهد بود که البته این 
سهمیه برای 5 لیگ برتر آسیا قابل 
وصول است. بر اساس آخرین 
رده بندی فوتی رنکینگ، لیگ 

عربستان و جی لیگ ژاپن با ۳ 
سهمیه مستقیم در لیگ نخبگان، 
برتری کاملی نسبت به رقبا دارند. 
البته ژاپن در مجموع امتیازات 
اختلاف کمی نسبت به کره پیدا 
کرده اما عربستان با ۲۴ امتیاز 
برتری در صدر جدول قرار دارد. در 
این جدول قطر و ایران، دو جایگاه 
بعدی را تسخیر کردند و سهمیه 
1+۲ خواهند داشت. نکته مهم 
اینکه ایران تنها ۴ امتیاز بیشتر 
از امارات کسب کرده است، به 
عبارتی در صورتی که تیم الشارجه 
به دور حذفی صعود می کرد و 
سپاهان در مرحله گروهی حذف 
می شد، احتمالاً ایران پایین تر 
از امارات قرار می گرفت. با این 
حال نکته مهم این است که با 
توجه به پیروزی احتمالی العین بر 
نسف قارشی، در صورت شکست 
سپاهان برابر الهلال و حذف از 
آسیا، احتمال دارد ایران یک رده 

سقوط کند و یک سهمیه را از دست 
بدهد. نکته جالب اینکه 1۲ لیگ 
برتر آسیا تنها یک سهمیه مستقیم 
در لیگ قهرمانان خواهند داشت 
و در مسابقات سطح سوم آسیا 
نیز نماینده ندارند. در صورتی که 
ایران نتایج خود را در فصول آینده 
بهبود بخشد، شانس این را خواهد 
داشت تا با سه سهمیه مستقیم 
پای به لیگ نخبگان بگذارد. با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
مسابقات باشگاهی این قاره در 
سال ۲۰۲۴ با حضور ۷۶ تیم در 
سه سطح مختلف برگزار می شود. 
لیگ قهرمانان نخبگان آسیا سطح 
نخست، لیگ قهرمانان آسیای دو 
سطح دوم و چلنج لیگ آسیا سطح 
سوم رقابت های باشگاهی آسیا به 
شمار می رود. این در حالی است 
که فصل آینده لیگ نخبگان با 
حضور ۲۴ تیم برتر آسیا برگزار 

خواهد شد.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال به همراه مهدی محمدنبی 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
دیروز با حضور در کمپ تیم های 
ملی از امکانات و تجهیزات این 

مرکز بازدید کردند. 
نبی پس از بازدید از این مرکز 
گفت: »باتوجه به تأکید رئیس 
فدراسیون قصد داریم با تأمین 
منابع مالی مرکز ملی فوتبال ایران 
را به بهترین امکانات مجهز کرده تا 
تیم های ملی بتوانند آسوده خاطر 

تمرینات و اردوهای خود را برگزار 
کرده و شاهد موفقیت شان پیش از 
پیش باشیم. از همین رو با بررسی 
و بازدید میدانی که از امکانات 
مرکز ملی داشتیم، نکات مختلفی 
را به هر یک از مسئولان بخش 
مربوطه اعلام کرده تا با رفع آن 
شاهد شرایط بهتر و مناسب تری 
شته  ا د ختی  یرسا ز ظ  لحا ز   ا

باشیم.« 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
افزود: »یکی از برنامه های مهم 

فدراسیون فوتبال پوشش و تجهیز 
مرکز ملی فوتبال به بهترین و 
پیشرفته ترین تجهیزات بوده که 
این امر اتفاق افتاده و با رفع 
ــد  ــر ایجاد رون برخی موارد، سعی ب
بهتر برای زیرساخت ها و تجهیزات 

داریم.« 
گفتنی است، در حاشیه این بازدید 
تاج به همراه محمدنبی در تمرین 
تیم ملی فوتبال بانوان حضور 
یافته و دقایقی را با کادر فنی و 

بازیکنان گفت وگو کردند.

نی فوتبال  مسابقات جام جها
ساحلی در امارات در حال برگزاری 
است و تیم ملی کشورمان پس 
از برتری شیرین مقابل اسپانیا 
در ضربات پنالتی عصر دیروز به 

مصاف آرژانتین رفت. 
دیروز در حاشیه این مسابقات 
اعضای تیم ملی فوتبال ساحلی 

ایران مدال یادبود حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۴ دبی را از سمت 
کمیته برگزاری فیفا دریافت کردند. 
کمیته برگزاری فیفا از سوی فیفا به 
کادرفنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال 
ساحلی ایران، گواهی حضور در 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۴ دبی 
و مدال یادبود را به رسم هر جام 

جهانی اهدا کرد. تیم ملی فوتبال 
ساحلی کشورمان در این مسابقات 
با تیم های اسپانیا، آرژانتین و 
تاهیتی قرار گرفت و ملی پوشان 
کشورمان پس از برگزاری بازی با 
آرژانتین دوشنبه در آخرین دیدار 
مرحله گروهی به مصاف تاهیتی 

خواهند رفت.

 احتمال از دست رفتن یک سهمیه 
در صورت حذف سپاهان

1+2، سهم فعلی فوتبال 
ایران در آسیا

بازدید مسئولان فدراسیون از مرکز ملی فوتبال

نبی: مرکز ملی فوتبال را به 
بهترین امکانات مجهز می کنیم

ملی پوشان ساحلی مدال گرفتند!

 zسوژه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

حسرت آرزوهای از دست رفته را نخوریم

 عابدینی: 
حضور در نیمه نهایی 

اتفاق خوبی بود

تبال  تیم ملی فو ز حذف  ا پس 
کشورمان از جام ملت های آسیا 
یادی در خصوص  صحبت های ز
ــی مطرح شد. برخی از  ــم مل حذف تی
کارشناسان فوتبال به بررسی مسائل 
فنی پرداختند و از برخی نقاط ضعف 
تیم در این مسابقات پرده برداشتند 
و برخی دیگر هم به بررسی مسائل 
مدیریتی پرداختند و ضعف های 
مدیریتی را دلیل ناکامی تیم ملی در 
کسب عنوان قهرمانی جام ملت ها 

دانستند.
امیرعابدینی، مدیر اسبق فوتبال 
کشورمان که در مقطعی مدیریت 
فدراسیون فوتبال را برعهده داشت، 
در خصوص نتایج تیم ملی در جام 
ــد:  ــران ورزشی« می گوی ــه »ای ملت ها ب
»حضور در جمع ۴ تیم پایانی جام 
ملت ها آن هم در شرایطی که تیم های 
آسیایی پیشرفت زیادی داشتند، 
اتفاق خوبی بود. اما به هر حال تیم 
ملی نتوانست قهرمان شود و حالا با 
صحبت ها نمی توان چیزی را تغییر 
داد بلکه این صحبت ها می تواند 
باعث شود تا ما از این ناکامی ها 
درس بگیریم تا در آینده بتوانیم 
ضعف هایی که داریم را بپوشانیم و 

به نتیجه برسیم.«
او صحبت هایش را این گونه ادامه 
می دهد: »در این بین برخی سؤالات 
مطرح می شود؛ آیا ما برای حضور در 
جام ملت ها تدارکات خوبی داشتیم 
یا خیر؟ آیا با تمام ظرفیت های مان در 
قطر حاضر شدیم یا خیر؟ از نظر من 
تیم در بازی های تدارکاتی به خوبی 

شلاق نخورد و آماده مسابقات نشد؛ 
در واقع تدارکاتی که فدراسیون برای 
تیم ملی در نظر گرفته بود، تدارکات 
خوبی نبود و نتوانستیم با تیم های 
قدرتمند بازی کنیم. ما باید با تیم های 
قدرتمند بازی می کردیم و می باختیم 
تا می توانستیم به نقاط ضعف مان 

برسیم.«
این مدیرسابق فدراسیون فوتبال 
می افزاید: »از نظر من ما در باد پیروزی 
مقابل ژاپن خوابیدیم و در واقع پس 
از برد مقابل ژاپن در ظرفیت سازی 
ضعیف عمل کردیم. فوق ستاره های 
ما به جز سردار آزمون در حد و اندازه 
خودشان نبودند و در محاق بودند، باید 
از این شکست ها درس عبرت بگیریم. 
ــی در جام ملت ها  ــم مل ــن نتیجه تی ای
نشان داد که بضاعت تمام کسانی 
که در مسیر آماده سازی تیم بودند، 

همین است.«
عابدینی بیان می کند: »ایران، کره 
جنوبی، ژاپن و استرالیا ۴ تیم بزرگ 
آسیا بودند که از دور مسابقات کنار 
رفتند و به جای یکی از این تیم ها 
اردنی آمد که با تمام وجودش 
گر  می خواست قهرمان شود و ا
قطر میزبان این مسابقات نبود، 
اردن به قهرمانی می رسید. اردنی ها 
می خواستند و در واقع به خوبی فعل 
خواستن را صرف کردند. این تیم 
نشان داد که می تواند در آینده نه 
چندان دور به خواسته ای که شاید 
هیچ هواداری آن را باور نداشت، 

برسد.«
لی  ما مشکلات  خصوص  در  و  ا
فدراسیون برای برگزاری بازی های 
تدارکاتی می گوید: »فدراسیون هم 
پول دارد و هم توان برگزاری بازی 
تدارکاتی با تیم های قدرتمند. برخی ها 
بحث تعصب را مطرح می کنند اما 
نمی دانند که تعصب معنا دارد و 
بازیکن باید بداند که برای چه چیزی 

ین خصوص  ید در ا می جنگد. با
کلاس هایی برای بازیکنان تیم برگزار 

کنیم.«
این مدیرعامل سابق فدراسیون فوتبال 
در مورد کادر فنی تیم ملی هم چنین 
نظری دارد: »تیم کنار قلعه نویی را 
خوب دیدم اما آیا اعضای این تیم 
حق مشورت با سرمربی را داشتند؟ 
باید ببینیم که آیا مهدی محمدنبی، 
سرپرست تیم توانسته به درستی 
وظایف مدیریتی اش را انجام دهد؟ 
اینها مسائلی است که باید روشن 
شود. باید بدون حب و بغض مسائل 
این چنینی را بررسی کنیم و پس از 
بررسی اقدامات لازم را انجام دهیم 
تا در آینده با چنین مسائلی مواجه 

نشویم.«
عابدینی در خصوص حضور تیم ملی 
در مسابقات مقدماتی جام جهانی می 
افزاید: »ما قطعا به جام جهانی صعود 
می کنیم و این را در دوره های گذشته 
نشان دادیم اما این آرزوی ما نیست، 
آرزوی ما صعود از مرحله گروهی و 
حضور در جمع 1۶ تیم است. آیا این 
موضوع شدنی است؟ بله شدنی 
است چرا که این بضاعت را داریم و 
باید براساس آن برنامه ریزی کنیم. ما 
بازیکنان خوبی داریم که هرکدام از 
ــان می توانند در تیم ملی  این بازیکن

ستاره باشند.«
او صحبت های خود را این گونه به 
ید حسرت  یان می رساند: »نبا پا
آرزوهای از دست رفته را بخوریم بلکه 
برای آرزوهایی که داریم، باید بجنگیم. 
باید تلاش کنیم و عرق بریزیم تا 
بتوانیم به جمع 8 تیم پایانی جام 
جهانی راه یابیم، راهیابی ما به جمع 8 
تیم پایانی جام جهانی یعنی قهرمانی و 
این پیشرفت قابل توجهی برای فوتبال 
ایران خواهد بود. مردم تیم ملی را 
دوست دارند و خواستار درخشش 
تیم خود در تمام مسابقات هستند.«

 zخبر


